
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

DLCS-97型通信サーバ用無停電電源装置バッ
テリモジュール交換作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年12月1日

日本電気（株）
代理（株）航空システム
サービス
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札 2,955,917 2,916,000 98.6%

プロセッサモジュール(UW10913B-TOS）1個
外３点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月2日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町
１－１－５

一般競争入札 6,522,660円 6,480,000円 99.3% 

奄美ＡＲＳＲ雷害対策その他工事施工管理
業務委託

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成28年12月2日
（株）ＡＩＣ
福岡県福岡市南区井尻３－
４０－５－１０

一般競争入札 4,863,221円 4,644,000円 95.5% 

福岡空港ASDE装置改修作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月5日
三菱電機（株）関西支社
大阪市北区大深町４－２０

一般競争入札 10,696,160円 10,044,000円 93.9% 

福岡空港ORM装置調整作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月5日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 1,732,359円 1,674,000円 96.6% 

平成28年度熊本空港化学消防車（熊本８０
０は１７５８）車検整備

分任負担行為担当官　熊本
空港事務所長　松原　悟
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成28年12月5日
ＵＤトラックス（株）熊本
カスタマーセンター

一般競争入札 1,754,118円 1,717,087円 97.9% 

平成28年度 石垣空港無線用発電設備外5カ
所精密保守

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年12月5日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７－１
１－１２

一般競争入札 10,191,984 10,152,000 99.6%

平成２８年度一般定期健康診断及びVDT作業
従事職員健康診断（単価契約）

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９６

平成28年12月7日
（一財）医療情報健康財団
福岡市博多区店屋町４－１
５興新ビル４Ｆ

一般競争入札 3,530,286円 3,016,602円 85.4% 

松山空港外2空港飛行場灯火・電力監視制御
装置改造その他作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月8日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 37,548,540円 36,720,000円 97.7% 

会議用テーブル２６台外２点購入

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年12月8日
（有）真和堂
福岡市南区横手２－４－２
０

一般競争入札 2,257,725円 1,179,392円 52.2% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

福岡空港構内道路交通誘導警備

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９８

平成28年12月8日
（株）光進ガードシステム
福岡市博多区千代４－１７
－２７

一般競争入札 6,818,443円 4,530,600円 66.4% 

大分空港発電設備精密保守

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成28年12月8日

三菱重工エンジンシステム
（株）
福岡県福岡市博多区榎田１
丁目３番６２号

一般競争入札 2,776,364円 2,754,000円 99.2% 

但馬RCM装置改修外9件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月9日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 4,966,876円 4,644,000円 93.4% 

ラックマウント絶縁トランス（UPSS-ITRD-
2K2UIR-20R8)４個外１点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月12日

（株）サンネクト　関西支
店
大阪市都島区片町２-２-４
０

一般競争入札 2,900,880円 1,926,720円 66.4% 

那覇空港滑走路等定期点検測量業務
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年12月12日

（株）渡南エンジニアリン
グ
沖縄県豊見城市字座安２９
３番地２

一般競争入札 18,346,372 14,040,000 76.5%

通過型電力計Ⅰ型2個外11点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月13日

国華エンジニアリングサー
ビス株式会社
大阪市東淀川区豊里４－１
３－６

一般競争入札 15,804,396円 12,571,200円 79.5% 

平成28年度計測器校正（那覇空港事務所）
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年12月13日

ＮＥＣマネジメントパート
ナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部１７５３

一般競争入札 2,616,327 2,592,000 99.0%

平成28年度一般定期健康診断及びVDT作業従
事職員健診

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年12月14日
医療法人名翔会愛知県名古
屋市南区千竈通７－１６－
１

一般競争入札 3,460,681円 2,893,536円 83.6% 

関西ASDE空中線装置等修理整備作業

辻　康二
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年12月14日
（株）カナデン　関西支社
大阪府大阪市中央区松屋町7
番7号

一般競争入札 10,191,030円 10,152,000円 99.6% 

那覇空港GSE車両通行帯舗装補修設計等業務
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年12月14日

（株）岩下建技コンサルタ
ント
沖縄県浦添市前田二丁目１
９番１６号

一般競争入札 9,088,589 8,424,000 92.6%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

那覇空港第1ＴＳＲ／ＴＸ局舎電力監視制御
装置一式製造及び設置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月15日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 14,960,487円 14,958,000円 100.0% 

九州ブロックORM装置改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月15日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 11,950,784円 11,340,000円 94.8% 

平成２８年度計測器校正（広島空港事務
所）

漆島　重人
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成28年12月15日

ＮＥＣマネジメントパート
ナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 1,169,046円 1,036,800円 88.7% 

バンドパスフィルタ（NFH-283)2個購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月16日
日本無線（株）関東支社
東京都中野区中野４－１０
－１

一般競争入札 3,132,000円 3,132,000円 100.0% 

ＷＲＵ改修部材１式外１点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月19日
明星電気（株）
大阪市中央区本町４－２－
１２

一般競争入札 2,934,565円 2,916,000円 99.4% 

平成２９年度福岡空港場外用地使用料等調
査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月19日
森井総合鑑定株式会社大阪
支社大阪市北区西天満２－
６－８

一般競争入札 2,494,800円 851,148円 34.1% 

中部国際空港直流電源盤蓄電池交換作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年12月19日
(株)誠信電機商会愛知県名
古屋市東区東桜２－１１－
９

一般競争入札 4,412,714円 3,229,200円 73.2% 

能登空港直流電源盤蓄電池交換作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年12月19日
白山ビルサービス(株)石川
県金沢市駅西本町１丁目１
４－２９

一般競争入札 1,848,269円 1,620,000円 87.6% 

液晶ディスプレイ(F083-12)1個外3点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月20日
（株）カナデン　関西支社
大阪市中央区松屋町７－７

一般競争入札 6,366,600円 6,366,600円 100.0% 

空港用5000立級化学消防車4台の製造(福
岡・熊本・鹿児島・那覇空港向け)

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月21日

ローゼンバウアーインター
ナショナル（株）
オーストリアレオンディン
グ４０６０パシンガー通り
９０

一般競争入札 449,147,402円 448,493,760円 99.9% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

高知空港レーダー施設他１カ所無停電電源
装置点検作業

島村　俊介
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成28年12月21日
（株）四電工　高知支店
高知県高知市桟橋通２－２
－２５

一般競争入札 1,918,940円 1,900,800円 99.1% 

制御弁式据置鉛蓄電池（SNSX-50-12)２組外
１点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月22日
（株）ＧＳユアサ　関西支
社
大阪市北区堂島２－２－２

一般競争入札 50,518,080円 29,160,000円 57.7% 

福岡空港第１TSR装置改修外３件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月22日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 32,118,463円 31,320,000円 97.5% 

平成28年度上五島RAG発電設備精密保守
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-5

平成28年12月22日
ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）福岡支店

一般競争入札 2,068,509円 1,998,000円 96.5% 

ＴＴＣ衛星制御地球局システム空中線設備
点検作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年12月22日
日本電気（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見1-
4-24

一般競争入札 2,901,489 2,808,000 96.8%

熊本VOR／DME耐雷装置（製造・設置）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－
１３

一般競争入札 4,728,539円 4,255,200円 90.0% 

吉備VOR／DME耐雷装置（製造・設置）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－
１３

一般競争入札 6,606,641円 5,508,000円 83.4% 

平成２８年度熊本空港無線用発電設備他１
台精密保守

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日
新潟原動機（株）東京都千
代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 4,348,402円 4,320,000円 99.3% 

平成２８年度　大分空港TSR用無停電電源設
備他１ヵ所点検整備

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日

三菱電機プラントエンジニ
アリング
福岡県福岡市博多区上牟田
１－１７－１

一般競争入札 3,491,441円 3,456,000円 98.9% 

中部RCM装置改修外5件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 11,969,972円 11,340,000円 94.7% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

中部国際空港CCS装置調整外１件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月26日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 2,864,339円 2,700,000円 94.2% 

平成２８年度　福岡空港CCR-U精密点検作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９７

平成28年12月26日

サンケン電気（株）大阪支
店
大阪市北区梅田３丁目３－
２０

一般競争入札 1,139,606円 1,080,000円 94.8% 

平成２８年度　奄美ＲＣＡＧ局舎外３カ所
発電設備点検整備

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成28年12月26日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７－１
１－１２

一般競争入札 4,583,944円 4,536,000円 99.0% 

那覇空港土木施設維持修繕工事図面等修正
業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年12月26日

（株）岩下建技コンサルタ
ント
沖縄県浦添市前田二丁目１
９番１６号

一般競争入札 3,499,498 2,484,000 70.9%

那覇空港第1TSR75kVA無停電電源装置（製
造・設置・調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月27日
三菱電機（株）　関西支社
大阪市北区大深町４－２０

一般競争入札 93,226,094円 64,476,000円 69.2% 

宮古空港他1空港 航空管制官の業務管理ソ
フトウェアの改修作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月27日
（株）イエスウィキャン
東京都港区青山５－４－３
５

一般競争入札 1,485,000円 1,108,080円 74.6% 

高松RCM装置改修外３件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月28日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 2,973,492円 2,700,000円 90.8% 

多良間ＲＡＧ装置改修外1件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年12月28日
(株)日立国際電気
東京都港区西新橋２－１５
－１２

一般競争入札 2,654,229円 2,592,000円 97.6% 

平成28年度一般定期健康診断及びVDT作業従
事職員健康診断

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年12月28日
（医）健人会　那須クリ
ニック　大阪市淀川区西中
島４－４－２１

一般競争入札 1,895,616円 1,023,840円 54.0% 


